日本在宅医学会 会員各位

日本在宅医学会 代表理事 石垣泰則

高齢者在宅医療・介護サービスガイドライン作成委員会 代表 葛谷雅文

「高齢者在宅医療・介護サービスガイドライン（案）」についてのコメント募集

 この度、高齢者を対象とした在宅医療のみならず、在宅、特に自宅で行われている様々な介護サー

ビスに関して日本在宅医学会、日本老年医学会ならびに国立長寿医療研究センターから委員を募り、

合同委員会「高齢者在宅医療・介護サービスガイドライン作成委員会（委員長：葛谷雅文）」を構築し、

システマティックレビューを行い、高齢者在宅医療・介護サービスガイドライン（案）を作成しました。

今回、日本在宅医学会会員を対象にそのガイドライン（案）に対してのコメント募集を始めました。

2018 年 12 月 5 日午前～12 月 14 日（金）がコメントの募集期間です。

 ガイドライン（案）は、会員専用ページに掲載しています。

 ご意見につきましては下記の方法で学会事務局にメール（氏名、御所属を明記）にてお送りください。

• ダウンロードいただいた PDF ファイルには連続した行番号が記されており、メール本文にページ

数ならびに行番号をとともに、ご意見を記載ください。

 なお、ダウンロードいただいたガイドラインにつきましては（案）であり、転載や引用をされないように

お願い申し上げます。

 ID・パスワードがご不明な場合、学会事務局までお問い合わせください。メール本文に、ID・パスワー

ド希望と記載の上、会員番号、お名前、ご所属を明記してください。